
      

 

COMUNE DI 

CABELLA LIGURE    

Provincia di Alessandria 
 

 

DELIBERAZIONE N.  30 

Del 5 maggio 2021 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

CONCESSIONE PATROCINIO, UTILIZZO STEMMA, MESSA A DISPOSIZIONE SPAZI 

PUBBLICI COMUNALI E CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DEL COMITATO 

ORGANIZZATIVO “SARVEGO FESTIVAL”   

L’anno duemilaventuno addì cinque del mese di maggio alle ore 11:30 nella Sala delle adunanze 

consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta 

i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

N. 

d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Roberta DAGLIO X = 

2 Giancarlo RENATI = X 

3 Paola REPETTI X = 

  2 1 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale dott. Giulio Giraldi con funzioni consultive, 

referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, la dottoressa Roberta Daglio - Sindaco - assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che in data 22.12.2020 è pervenuta (ns. prot. 2828 in pari data) richiesta di patrocinio, di 

utilizzo logo comunale e di erogazione di contributo economico da parte della signora Chiara Casale 

Referente del COMITATO ORGANIZZATIVO “SARVEGO FESTIVAL”, che si terrà in Alta Val Borbera nel periodo 

giugno/agosto 2021; 

ATTESO che, in base a quanto indicato nella nota e nel programma/piano finanziario, si tratta di un 

progetto che vede per la prima volta unite, le Biblioteche Civiche e le Proloco dell’Alta Val Borbera, insieme 

all’Associazione culturale “Roba da Strejie” di Cabella Ligure, per organizzare la prima edizione del Festival 

itinerante di letteratura per ragazzi denominato SARVEGO FESTIVAL, incontri tra storie, libri e illustrazione 

per piccoli e grandi in Val Borbera; 

CONSIDERATO l’alto interesse culturale e di integrazione sociale dell’iniziativa che si avvale della 

prestigiosa collaborazione della rivista ANDERSEN, il più importante mensile in Italia che tratta di letteratura 

e illustrazione per l’infanzia e l’adolescenza, in veste di partner scientifico; 

EVIDENZIATO che il programma della manifestazione, che toccherà i sette Comuni dell’Alta Valle, 

prevede un appuntamento a Cabella Ligure il giorno 7 AGOSTO 2021 e che l’iniziativa è volta ad incentivare 

la partecipazione della popolazione residente nonché attrarre turisti e villeggianti desiderosi di conoscere i 

luoghi della valle; 

RITENUTO di accogliere la predetta richiesta, alla luce di quanto sopra esplicitato, concedendo: 

1. il patrocinio del Comune di Cabella Ligure ed il conseguente utilizzo del logo istituzionale 

(rectius: Stemma) da apporre sul materiale informativo dell’iniziativa; 

2. l’utilizzo, per l’intera giornata del 7 agosto 2021 dello spazio coperto presente presso i 

giardini pubblici in Piazza della Vittoria, nel rispetto della normativa anticovid 19 in vigore a 

quella data; 

3. il contributo straordinario di Euro 700 per l’organizzazione dell’iniziativa trova imputazione 

alla Missione del Bilancio di previsione finanziario 2021/2023 – esercizio 2021: 07011 PEG 

1508;  

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi 

e ausili finanziari, in particolare gli articoli 7 e 8; 

ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi, ai sensi degli artt. 49 

e 147-bis del D.Lgs n.267/2000, dal Responsabile dell’Area Finanziaria; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

VISTA la legge n. 241/1990, in particolare l’art. 12; 

VISTO lo Statuto comunale;  

Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese per alzata di mano 

DELIBERA 

DI DARE ATTO che la parte narrativa costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

DI CONCEDERE al Comitato Organizzativo del SARVEGO FESTIVAL che si terrà nei sette Comuni dell’Alta Val 

Borbera nel periodo Giugno/Agosto 2021: 



- il patrocinio del Comune di Cabella Ligure ed il conseguente utilizzo dello stemma istituzionale da 

apporre sul materiale informativo dell’iniziativa; 

- l’utilizzo, per l’intera giornata del 7 agosto 2021 dello spazio coperto presente presso i giardini 

pubblici in Piazza della Vittoria, nel rispetto della normativa anticovid 19 in vigore a quella data; 

- il contributo straordinario di Euro 700 per l’organizzazione dell’iniziativa da imputarsi alla Missione 

del Bilancio di previsione finanziario 2021/2023 – esercizio 2021: 07011 PEG 1508; 

DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Finanziaria e del servizio competente l’adozione di tutti gli atti e 

provvedimenti necessari a dare esecuzione al presente atto;   

DI DICHIARARE, con successiva votazione favorevole unanime, la presente deliberazione, stante l’urgenza di 

dare esecuzione al provvedimento, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del Decreto 

Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Roberta Daglio 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Giulio Giraldi 

 

 


